

Wojewódzki Szpital Podkarpacki  
im. Jana Pawła II w Krośnie  
38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57  
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA  
Tel. 13-43-78-215, 13-43-78-497  
NIP 684-21-20-222, Regon 000308620, KRS 00000 14669

EZ/215/99/2012

Krosno, dn. 10.10.2012

*Do wszystkich uczestników postępowania*

**Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawą aparatu USG - EZ/215/99/2012.**

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

dot. pkt. 2 A) SIWZ - Z uwagi na fakt, iż każda tworzona tabela wymaganych parametrów technicznych dotycząca aparatów jest inna dla każdego przetargu, wykonawca nie jest w stanie katalogiem czy innym materiałem informacyjnym, w których określona jest specyfikacja techniczna aparatu potwierdzić wszystkich wymaganych informacji ujętych w tabeli technicznej. Materiały informacyjne są materiałami ogólnymi posiadającymi najważniejsze dane dotyczące parametrów technicznych aparatu. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy dołączenie do oferty oświadczenia producenta aparatu o spełnieniu parametrów wpisanych w tabeli technicznej (nie znajdujących potwierdzenia w katalogu czy ulotce) będzie skutkowało spełnieniem warunków SIWZ?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 2

Dot. zał. nr 6 do SIWZ Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego pkt. 11  
Zamawiający wymaga by trakcie trwania okresu gwarancyjnego Wykonawca dokonywał bezpłatnie okresowych przeglądów technicznych, każdorazowo na wezwanie Zamawiającego jednak nie częściej niż dwa razy do roku. Zwracamy się z prośbą o zmianę liczby przeglądów na jeden raz w roku. Według zaleceń Producenta jeden przegląd rocznie jest w zupełności wystarczający, a zwiększenie liczby przeglądów, w żaden sposób nie wpływa na jakość funkcjonowania aparatu.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 3

Dot. zał. nr 2 do SWIZ Parametry i wymogi techniczne.

Ad pkt 52 dotyczący parametrów głowicy elektronicznej, sektorowej kardiologicznej dla dorosłych. W podanych wymaganiach Zamawiający dwukrotnie powtórzył warunki co do ilości wyboru częstotliwości dla trybu 2D, dla obrazowania harmonicznego oraz kąt skanowania. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał tylko tych wyższych parametrów?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat bez funkcji obrazowania bez techniki Dopplera o bardzo wysokiej czułości i rozdzielczości z możliwością wizualizacji bardzo wolnych przepływów w małych naczyniach?

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat posiadający możliwość eksportu obrazów i pętli w formatach (JPG, AVI, BMP, FRM)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.**

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści do postępowania głowicę konweksową z 3 częstotliwościami do wyboru dla obrazowania harmonicznego?

**Odpowiedź:**

**Nieprecyzyjne pytanie, Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.**

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści do postępowania głowicę elektroniczną endorektalną jednopłaszczyznową o 128 elementach i kącie obrazowania wynoszącym minimum 159 stopni?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.**

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuści do postępowania głowicę elektroniczną liniową wykonaną w technologii 3T gwarantującą jakość obrazowania jak głowice matrycowe o 256 elementach?

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuści do postępowania głowice elektroniczną liniową wykonaną w technologii 3T o zakresie stosowanych częstotliwości 3,5-16 MHz?

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuści do postępowania głowicę elektroniczną microconvex transvaginalną wolumetryczną do obrazowania 2D, 3D i 3D w czasie rzeczywistym o 128 elementach?

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat bez możliwości rozbudowy o głowice microconvex wolumetryczną do badań pediatrycznych, małych narządów, położniczych do obrazowania 2D, 3D i 3D w czasie rzeczywistym?

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 12

Dot. pkt. 15 zał. nr 2 do SIWZ - Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG bez obrazowania rombego? Obrazowanie rombego w oferowanym aparacie jest zastąpione obrazowaniem w skrzyżowanych ultradźwiękach w obydwu kierunkach i to pod kilkoma kątami, zatem poprawa obrazowania osiągalna dla obrazowania rombego została zwielokrotniona i uniezależniona od kierunku insonizacji.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 13

Dot. pkt. 18 zał. nr 2 do SIWZ - Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z bramką dopplera PW regulowana w zakresie 0,7-15mm ze skokiem regulacji zmiennym, zależnym od wielkości bramki? Stosowanie bramek powyżej 15mm jest również niespotykane, gdyż powoduje uśrednianie przepływów z innych naczyń krwionośnych, zaś przy badaniach kardiologicznych (głównie analiza niedomykalności) stosuje się doppler fali ciągłej (CWD), w który oferowany aparat może być wyposażony.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 14

Dot. pkt. 32 zał. nr 2 do SIWZ - Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG bez możliwości pomiaru automatycznego IMT? Do pomiaru IMT można wykorzystać algorytm pomiaru automatycznego grubości NT jaki w standardzie znajduje się w oferowanym aparacie. Oferowany aparat dzięki wyjątkowo wysokiej jakości obrazowania zapewnia doskonałe pole do ręcznego pomiaru IMT.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 15

Dot. pkt. 48 i 50 zał. nr 2 do SIWZ - Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą convex o możliwości wyboru 3 częstotliwości fundamentalnych i 3 częstotliwości harmonicznych? Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG

**Odpowiedź:**

**Nieprecyzyjne pytanie, Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.**

Pytanie 16

Dot. pkt. 49 zał. nr 2 do SIWZ - Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą endorektalną przestrzenną (3/4D) o 192 kryształach, kącie bryłowym  $206^{\circ} \times 80^{\circ}$  i paśmie 4-9 MHz? Głowica wraz z aparatem umożliwi dokonywanie obrazowania 3/4D w rozmaitych jednoczasowych 3 płaszczyznach, oraz renderowanie przekroju.

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 17

Dot. pkt. 51 zał. nr 2 do SIWZ -Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą liniową o długości czoła 33,7 mm? Oferowana głowica tylko w niewielkim stopniu ma większe pole obserwacji (8,7mm) od pożądanego.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 18

Dot. pkt. 55 zał. nr 2 do SIWZ - Czy zostanie dopuszczony do przetargu wysokiej klasy aparat USG z głowicą 2D endowaginalna o paśmie 4-9MHz?

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.**

Pytanie 19

Zwracamy się z prośbą o obniżenie okresu gwarancji na przedmiot zamówienia? Wydaje nam się, że zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG w wymaganej przez Zamawiającego konfiguracji i z proponowanym przez Zamawiającego 48-miesięcznym okresem gwarancji, podwyższy cenę oferty. Zaoferowanie aparatu np. z 12 czy 24-miesięcznym okresem gwarancji pozwoli Wykonawcom na złożenie tańszej oferty.

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.**

Pytanie 20

Zgodnie z wymogiem SIWZ Zamawiający zaleca dołączenie do oferty wypełnionego i zaparafowanego wzoru umowy. Niestety niektóre dane w momencie składania ofert nie będą jeszcze znane Wykonawcy np. data zawarcia umowy, osoba reprezentująca Zamawiającego, itd. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że nie uzupełnienie tych dokumentów o dane nieznanne Wykonawcy w momencie składania oferty będzie skutkowało spełnieniem warunków SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający na etapie składania ofert wymaga wypełnienia tylko danych dotyczących Wykonawcy (adres, NIP itp.)**

Pytanie 21

Dot. pkt I.2 Zał. nr 6 do SIWZ - Zwracamy się z prośbą o wydłużenie do 48 godzin w dni robocze czasu przystąpienia do naprawy od zgłoszenia awarii. Jednocześnie prosimy o uzupełnienie treści niniejszego punktu w następujący sposób: „Czas reakcji serwisu od momentu zgłoszenia usterki i przyjazdu do Zamawiającego w dni robocze (pon – pt, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)..... godz. (max 48 godz.)”

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 22

Dot. § 5 pkt. 1. 1) umowy: Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z tym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”. Ponadto, w naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu. Prosimy Zamawiającego o zgodę na następującą modyfikację: “za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,1 % wartości umowy wskazanej w § 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, (nie mniej niż 20 zł).”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.**

Pytanie 23

Dot. § 5 pkt. 1. 2) umowy: Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z tym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”. Ponadto, w naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu. Prosimy Zamawiającego o zgodę na następującą modyfikację: “w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 0,1 % wartości umowy wskazanej w § 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki (nie mniejszej niż 20 zł).”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.**

Pytanie 24

Dot. § 5 pkt. 1. 3) umowy: Zastrzeżenie kary umownej powinno odnosić się tylko do określonych, zindywidualizowanych postaci nienależytego wykonania umowy. Naszym zdaniem zawarcie w umowie ogólnej klauzuli "nienależytego wykonania umowy" definiuje zbyt szeroko zbiór przypadków, który umożliwiałby naliczenie kary umownej, w rezultacie prowadząc do naruszenia równowagi stron. Potencjalnie Zamawiający mógłby bowiem jednostronnie i subiektywnie naliczyć wysoką karę umowną w każdym, nawet najdrobniejszym przypadku stwierdzenia „nienależytego wykonania umowy”. W interesie obu stron leży prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy, a zastrzeżenie kar umownych ma na celu słuszne zdyscyplinowanie Wykonawcy, a nie wzbogacenie

Zamawiającego. Pozostałe zapisy w sposób wystarczający chronią interes Zamawiającego. W związku z tym prosimy o następującą modyfikację punktu: „w przypadku niewykonania umowy w wysokości 20% wartości umowy wskazanej w § 1 (nie mniejszej niż 20 zł.)”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.**

**UWAGA!!!**

**Wobec udzielonych wyjaśnień na zapytania Wykonawców należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie (załącznik nr 1, 2, 6,7).**

Z poważaniem

Zastępca Dyrektora  
do Spraw Ekonomicznych  
Wojewódzkiego Szpitala Pedkarskiego  
im. Jana Pawła II w Kłodzku  
**mgr Piotr Czerwiński**

Lek. med. Marek Stach  
SPECJALISTA CHIRURG  
tel. 49 834 50 3452948

*M. Stach*

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ  
PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA  
*S. Pękalska*  
mgr Agnieszka Pękalska  
starszy specjalista

KIEROWNIK  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ  
PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA  
*M. Koś*  
mgr Monika Koś

KIEROWNIK  
Zespołu Medycznego  
*Wojaszek*  
mgr Wojaszek

*P. Derawka*